Свердловская область

город Каменск-Уральский
Орган местного самоуправления

«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от  06.12.2017  № 395

Об утверждении размера платы
за дополнительные образовательные услуги, оказываемые

МАОУ «Средняя школа № 17»

Руководствуясь пунктом 6 Порядка определения платы за услуги (работы),
оказываемые (выполняемые) муниципальными казенными, муниципальными
бюджетными и муниципальными автономными учреждениями муниципального
образования город Каменск-Уральский, утвержденного решением Городской Думы
города Каменска-Уральского от 28.12.2011 № 445 (в ред. решения Городской Думы
горда Каменска-Уральского от 31.05.2017 № 168), письмом от 17.11.2017 г.
№ 01-26/225 МАОУ «Средняя школа № 17», согласованным расчетом размера
платы в отношении услуг, относящихся к основным видам деятельности
МАОУ «Средняя школа № 17», оказываемых сверх установленного
муниципального задания, включенных в базовые (отраслевые) перечни
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными
учреждениями муниципального образования город Каменск-Уральский,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер платы в отношении следующих дополнительных
образовательных услуг, оказываемых МАОУ «Средняя школа № 17»
по дополнительным общеобразовательным программам:

1) художественной направленности:

№
п/п Наименование услуги Стоимость услуги

руб./час
1 2 3
1 Обучение игре на музыкальном инструменте (гитара) 100,00

2 Обучение игре на музыкальном инструменте (баян) 200,00

3 Теория музыкального искусства (флейта) 67,00

4 Хореография 67,00

5 Хореография-начальный этап 67,00

6 Эстрадный вокал 200,00
7 Ритмика 90,00

2) социально-педагогической направленности:

№
п/п Наименование услуги Стоимость услуги

руб./час
1 Английский язык 80,00
2 Английские шаги 80,00
3 Английский с удовольствием 80,00
4 Забавный английский 80,00
5 Английский язык «с Петч и Робби» 90,00
6 Программирование в среде «ПервоЛого» 80,00
7 Программирование в среде «ЛогоМиры» 80,00
8 Робототехника 80,00
9 Информатика 90,00

10 Занимательная математика 80,00
11 Математика вокруг нас 80,00

12 Решение задач по математике повышенной сложности 100,00

13 Геометрическое моделирование окружающего мира 100,00
14 Моя математика 90,00
15 Удивительный мир слов 80,00
16 Грамотейка 80,00
17 Секреты орфографии 80,00
18 Язык родной, дружи со мной 80,00
19 Трудные случаи орфографии 80,00
20 Живое слово 80,00
21 Комплексный анализ текста 100,00
22 По дороге к азбуке 90,00
23 Путешествие будущих первоклассников 90,00
24 Основы учебно-исследовательской деятельности 100,00
25 Основы законодательства о защите прав потребителей 100,00

26 История России в лицах 100,00

27 Роль личности в России 100,00

28 Шерстяное чудо 80,00

3) естественнонаучной направленности:

№
п/п

Наименование услуги Стоимость услуги
руб./час

1 Решение сложных задач по физике 100,00
2 Юный исследователь 80,00
3 Человек: прошлое, настоящее и будущее 100,00
4 Особенности размножения в органическом мире 100,00

2. Признать недействительным приказ начальника Управления образования

от 12.10.2017 № 302 «Об утверждении размера платы за дополнительные
образовательные услуги, оказываемые Средней школой № 17».

3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий»
и разместить на официальном сайте Управления образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования       Л.М. Миннуллина